
ŘÍJEN 2024 zpravodaj farnosti Protivín 

K O R U N A V Í R Y  

Mírová 171, 398 11 Protivín 

farní úřad tel.: 792 423 072 

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz 

transparentní účet farnosti: 601609874/ 0600            

 

Bratři a sestry, 
rok se nám přehoupl do své poslední čtvrtiny. Čeká nás období plné pestrobarevnosti a 
krás podzimu, věci příjemné, ale pro mnohé z nás i věci nepříjemné například nemoci. To 
by nám ale nemělo bránit, radovat se z Boží přítomnosti. Pro mě je například letošní rok 
hodně turbulentní. První polovinu roku jsem trávil intenzivní prací a nyní mám pocit, že v 
druhé polovině roku přecházím z nemoci do nemoci. Nejdříve jsem, poprvé od dětství, 
musel strávit krátký čas v nemocnici kvůli trombóze, a pak jsem si po čtyřech letech opět 
prošel Covidem. Nejsem si jistý, ale musím se přiznat, že jsem si to možná přivodil sám. 
Samozřejmě jsem si nepřál být nemocen. Ale přál jsem si přibrzdit a odpočinout si. Nevím, 
zda mé přání skutečně ovlivnilo mé onemocnění.  Možná, že jsem jen nedokázal 
jednoduše zpomalit. Přehlédl jsem stopku, kterou mi na mé pouti Pán nachystal a 
tvrdohlavě jsem trval na tom, že si svou životní káru řídím sám. Jako ostatně mnohokrát. 
Věřím, že to tak má mnoho z nás. Já dostal příležitost se skutečně nad sebou zamyslet a 
soustředit na Pána a jeho slovo. V nemocnici jsem četl Joba a musím říci, že mne to opět 
povzbudilo. V modlitbách jsem nemyslel jen na sebe, ale na všechny své blízké i na svou 
křesťanskou rodinu. Boží přítomnost jsem vnímal velmi intenzivně, a přitom si uvědomil, 
jak moc mi chybí společenství Vás, bratrů a sester v Kristu. Ve chvílích, kdy jsem neměl 
možnost být s Vámi osobně, byl jsem přítomen skrze modlitby. Uvědomil jsem si, že občas 
se mi zkrátka nechce jít do sboru. Někdy mě k tomu donutí okolnosti, jindy jsem tak 
unaven, že potřebuji oddech. Uvědomil jsem si, že se občas řídím svým starým JÁ, a když 
pak skutečně nemohu jít, je mi líto, že jsem promarnil příležitosti sytit se u jediného 
nevyčerpatelného zdroje tedy našeho Pána. Rozhodl jsem se tedy potlačit starého 
„Adama“ v sobě a v modlitbě volám místo „Pane, já bych chtěl…“ s pokorou „Pane, je-li to 
tvá vůle…“. Neboť v Písmu je přeci psáno: 
„27 Všimněte si lilií, jak rostou: nepředou ani netkají – a pravím vám, že ani 
Šalomoun v celé své nádheře nebyl tak oděn jako jedna z nich.28 Jestliže tedy Bůh 
tak obléká trávu, která dnes je na poli a zítra bude hozena do pece, čím spíše obleče 
vás, malověrní!29 A neshánějte se, co budete jíst a co pít, a netrapte se tím.30 Po 
tom všem se shánějí lidé tohoto světa. Váš Otec přece ví, že to potřebujete.31 Vy 
však hledejte jeho království, a to ostatní vám bude přidáno.“ (Lukáš 12:27-31) 
Proto se nenechme ošálit a zlákat hříchy tohoto světa. Hledejme cestu k Bohu a navzájem 
se povzbuzujme. Buďme bdělí, pozorní a rozvážní. 
Pane, děkuji Ti za tuto zkušenost. Za to, že jsem mohl zpomalit a uvědomit si, že je mi 
nejlépe ve Tvé náruči. Prosím Tě za nás všechny. Veď nás do svého království a 
promlouvej k nám skrze slovo a skrze své služebníky tak, abychom mohli kráčet po Tebou 
připravené cestě. Amen! 
 
                            Láďa Klimeš 

 

mailto:protivin@umc.cz


ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                        

- Kazatelé farnosti se zúčastní koncem října 5ti-denního pobytu v kláštěře 
Vranov u Brna v rámci celoživotního vzdělávání kazatelů ECM.   

- Konference mládeže ECM tentokrát v ECM sboru Strašnice se koná již tento 

víkend!!! Konferenční téma DOTEK může být velmi osobní, ale také 

s poselstvím sborům i celé církvi. Prosíme, modleme se za mládež, dorost, 

mladé dospělé.  

- Společná bohoslužba s vysluhováním VP bude výjimečně 13. 10. 2024. Po 

bohoslužbě společné posezení s občerstvením, s informacemi, s povídáním a s 

promítáním videí z návštěvy M. Šálkové v našem spřáteleném sboru v USA. 

Druhou neděli si také připomeneme vděčnost za úrodu – 

díkůvzdání. Chcete-li obohatit společný stůl, využijte této příležitosti 

- Schůzka našich kazatelů se superintendentkou ECM se bude konat ve čtvrtek 

10. 10. v Praze. 

- 28. 10. MODLITBA ZA DOMOV - viz příloha. 

- 30. 11. plánujeme koncert Jardy Hnízdila v Protivíně. Účastníci Noci kostelů 

si jistě vzpomenou na tohoto všestranného hudebníka, zpěváka, textaře. 

Koncert je příležitostí k pozvání souseda či přítele do sborového domu ECM. 

Více z Jardovy tvorby i jeho kapely Spolektiv možno na YouTube Spolektiv - 

Vyřiďte doma (oficiální videoklip) - YouTube – Jarda v klipu hraje na 

akordeon. 

- Cesta do Emauz: 7. – 10. 11.2024 – staršovstvo vzhledem k vytíženosti 

kazatele ve sboru nesouhlasí s jeho účastí na tomto setkání. 

- Oslava 100. výročí (1924) postavení týnské kaple. 27. 10. 

2024 – 11.00 hod. slavnostní bohoslužba, potom prohlídka fotografií, 

povídání s návštěvníky. 17.00 hod. – koncert kapely SPOLEKTIV E. 

Piherová napsala článek z historie týnské kaple, bude otištěn v místním 

tisku pro veřejnost. Pozvánky zajišťuje L. Klimeš a I. Hájková. DÍKY 

MOC!!!Bohoslužba se tento den nebude v Protivíně konat. 
 

RŮZNÉ 

- Ve středu 25. 9. 2024 – navštívila písecká biblická skupinka s přáním a s 

povzbuzením sestru Lamačovou, která oslavila 26. 9. 2024 své 92. 

narozeniny. Vlastička všechny pozdravuje a velmi děkuje za modlitby. Sama 

se stále věrně za nás přimlouvá a podporuje náš sbor i finančně. 

- Farní auto – jezdí na nouzový režim, oprava nutná, v servisu od 15. 10.  

- Plynový kotel pro modlitebnu a kancelář dosloužil a je nutné situaci řešit co 

nejdříve!!! 

- Týn nad Vlt. : Vodovodní přípojka – je nutno dodělat, příspěvek 30 000 ze SB 

je platný do konce roku 2024 !!! 

- Denní čtení 2025 - Úvahy nad hesly Jednoty bratrské jsou již k dispozici a je 

možno je objednat u kazatele. Cena publikace je 90,- Kč.  

https://www.youtube.com/watch?v=0GKGw4BsgI4
https://www.youtube.com/watch?v=0GKGw4BsgI4


- Šachový klub se schází každé druhé pondělí od 18.00 v klubovně. Rozrostl se 

na 10 členů. Klub není nijak organizován. Chlapci přicházejí ke hře podle 

času, jednou přijdou dva, jindy šest a někdy i všichni. Popřemýšlejte, zda 

byste mohli schůzku obohatit, aby se chlapům u nás líbilo. (občerstvení, 

hudba, píseň, dárek, pozvání na kávu...)       

- CASD (adventisté) – jsme ochotni jim pronajmout sborové prostory o 

sobotách. Nutno dohodnout úklid.  

- Příští schůze staršovstva bude ve Vimperku, společná s 
ministaršovstvem, ve čtvrtek 17. 10. 2024 v 15.00 hodin.                                                                                     

  
 

NAROZENINY V ŘÍJNU SLAVÍ 
 

*03. 10. Neužil Zdeněk          

*10. 10. Truhlář Jiří 

*25. 10. Nováková Gabriela     

*26. 10. Piherová Eva 

*29. 10. Přindiš Tomáš 

 

BLAHOPŘEJEME!!! Ž 100:2:                

Služte Hospodinu s radostí, předstupte před něj s 

jásáním. Kéž Vám Hospodin žehná a chrání Vás.  

 

 

 

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY 
Protivín - každou neděli od 9.00 hod 

6. 10. Novák R. + Týn.nad Vlt. (od 14.00) 

13. 10. Novák R.+ památka VP společně s Týnskými ; poděkování za úrodu+ vyprávění o cestě 

USA M. Šálková -občerstvení zajistí návštěvníci bohoslužby. 

20. 10.  Mária Kunstová farářka + Týn n. Vlt. ;   Novák R. v Třeboni 

27. 10.  100 let ECM v Týně nad Vltavou – Slavnostní bohoslužba od 11.00 hodin . Sbory 

společně. Novák R. + superintendent???  

 
Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.)  
 
6.10.2024- Tim Bracken 

13.10.2024 - Neužil 

20.10.2024- Neužil 

27.10.2024 – Neužil 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------- 

Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.   - kromě 2.neděli v měsíci  
 



SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY 

Každou neděli před bohoslužbou modlitební chvíle určená ke ztišení a vyprošení Boží moci. 
Po bohoslužbě se modlíme za přítomné nemocné, přejí-li si modlitby starších. Využijme této 
milosti, kterou nám Písmo doporučuje. Hospodin opravdu uzdravuje a naplňuje potřeby svých 
poslušných dětí.  
Domácí skupinka- Bh Písek – u sestry Magdy Zemanové středy od 10.00, od fary odjezd v 9.30 

V říjnu, pokud půjde topení na faře v Protivíně, v klubovně středy od 17.00 setkání na Písmem. 
Týn nad Vlt. úterý 17.00; aktuální info schůzek podává Láďa Klimeš( biblická hodina, modlitební, 
dělená pánská-dámská, sdílecí) Vimperk: info u kazatele Zdeňka Neužila a na  nástěnce ve sboru. 

K modlitbám naší farnosti:(volej ke mně a já tě vyslyším) 

Těm, kterým leží farnost a konkrétní lidé na srdci, předkládáme k modlitbám: prosím, přimlouvejte 

se za všechny naše bratry a sestry, za jejich rodiny. Nemusíš znát všechny lidi ve farnosti, ale určitě 

znáš několik sourozenců v Kristu kolem sebe, na které si můžeš udělat čas v modlitební komůrce, 

případně se občas zeptat, jak se jim daří. Tímto systémem může modlitba proniknout všemi sbory, 

celou farností.  

-Zvláštní přímluvy za zdraví nejstarší členky farnosti Vlasty Lamačové a Drahušky Navrátilové 

-Za mladé lidi do našich sborů, hudebníky. 

- Oprava střechy farního domu v Protivíně 

-Za členy farnosti, kteří z nějakého důvodu nemohou navštěvovat svůj sbor. 

 Další k modlitbám našich sborů viz níže, MODLITBY ECM ŘÍJEN. 

Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, příště je zveřejníme. 

...a k modlitbě bezmocných se skloní, jejich modlitbami nepohrdne.   

Žalm 102, 18 

Pracovní texty, perikopy říjen ’24 

neděle 6.10. Jb 1,1; 2,1-10 Ž 26 / Ž 25 Žd 1,1-4; 2,5-12 Mk 10,2-16  neděle 

13.10. Jb 23,1-9.16-17 Ž 22,2-16 Žd 4,12-16 Mk 10,17-31      neděle 20.10. Jb 

38,1-7(.34-41) Ž 104,1-9.24 Žd 5,1-10 Mk 10,35-45    neděle 27.10. Jb 42,1-

6.10-17 Ž 34,2-9(.20-23) Žd 7,23-28 Mk 10,46-52 

ENÍ NAD POCTIVOU, STAROU, DOBROU KNIHU – DOPORUČUJEME 

MARTIN LUTHER – ZDE STOJÍM A ..NEM NEMNEMOHU JINAK 

Roland H. Bainton 

Český jazyk 

Poutníkova četba 2024 

Formát 26,4 × 23,5 cm, 400 stran, pevná vazba 

650 Kč 549 Kč             

 

 

 

N Podíl Martina Luthera na církevní reformaci 

nepochybně patří mezi významné milníky dějin 

Božího lidu. Svědčí o Bohu, který si do služby 

nepovolává bezchybné a neomylné lidi, nýbrž 

obyčejné hříšníky, jimž daruje svou milost a 

odpuštění. Hříšníky, které posvěcuje, aby se stali 

nástroji k plnění jeho vůle – spásy hynoucích 

duší. Luther pochopitelně nebyl tím, kdo 

reformaci zahájil. Zveřejnění Lutherových 95 

tezí nebylo prvním reformačním krokem 

středověku. Kořen reformace začal růst 

mnohem dříve – za Jana Viklefa v Anglii či Jana 

Husa v Čechách. Martin Luther se ve 

skutečnosti původně nehodlal pouštět do celkové 

reformace církve. Neusiloval o získání vlivu, 

nechtěl se stát známou osobností, nepřál si 

zakládat novou církev či sbory. Události ale brzy 

nabraly jiný směr a Luther, poslušen Božího 

vedení, zdvihl pochodeň svých předků, aby z 

jejího světla rozdmýchal oheň, který pročistil 

celou tehdejší Evropu. Oheň, jehož plameny 

planou, hřejí a osvěcují církev až do dnešních 

dnů. Oheň Božího slova a pravdy evangelia, 

která stále zachraňuje hříšníky a posvěcuje Boží 

lid! 

http://biblenet.cz/b/Ps/102#v18


18Ježíš přistoupil a promluvil k nim: „Byla mi dána veškerá pravomoc na 

nebi i na zemi. Jděte tedy a čiňte učedníky ze všech národů, křtěte je ve 

jméno Otce i Syna i Ducha Svatého a učte je zachovávat všechno, co jsem 

vám přikázal. A hle, já jsem s vámi po všechny dny až do skonání tohoto 

věku. Amen. “ 

Biblické skupinky v Týně nad Vltavou se konají každé úterý od 17.00 hodin v 

Husově kapli, nebo po domluvě i v domácnostech. V každé skupině je určen 

vedoucí, který skupinu vede a moderuje. Čas vymezený pro setkání je obvykle dvě 

hodiny. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

      Nečekej, až budeš starší, nebo až najdeš „dokonalý“ sbor. 

      Pokud nejsi upřímný dnes, možná to už nikdy nedokážeš.“  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        
 

ZTRÁTY A OBJEVY 

Zveme na akci „Ztráty a objevy“ děti, které zažily ztrátu blízkého člověka, ať už zemřel 

nebo s ním dlouhodobě nejsou.  

Koná se 5. 10. 2024 od 14h, sraz je u Zvířecí obůrky (Fefrovské rybníčky) u Prachatic 

(48.9955428N, 13.9888139E).  

Doprovod dospělé osoby vítaný. 

Vydáme na spolu  na cestu plnou aktivit (cca 4 km), kde chceme vytvořit prostor pro 

vzájemné sdílení, otázky, obavy a strachy dětí, ale i pro jejich radost ze hry. V závěru si 

opečeme buřty a založíme kešku.  

https://obohu.cz/bible/index.php?styl=CSP&k=Mt&kap=28&v=18#v18


Pro snazší organizaci se přihlaste na email a.polackova@hotmail.com nebo na 

t.č. 731 402 981.  

Neváhejte zavolat, pokud máte dotazy. 

Setkání je zdarma. 

Organizuje Poradna ProStory spolu s Hospicem sv. Jana N. Neumanna 

v Prachaticích. 

Na setkání se těší Alena Poláčková a Monika Vachová 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

KONFERENCE MLÁDEŽE 4. - 6. 10. 2024 PRAHA STRAŠNICE, VILOVÁ 26 Nová 

poznání, nová seznámení. Nádech ve chvále, pokrm ze Slova. Potulka Prahou, 

kavárna Na dotek. Pořádá Aliance metodistické mládeže  

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

DÍVKY, ŽENY, PANÍ, DCERY, SENIORKY, 

SESTRY… SRDEČNÉ POZVÁNÍ  na  

příběhy plné barev 9. 11. 2024 

Praha, Ječná 19 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ VŠEM SLUŽEBNÍKŮM NAŠÍ FARNOSTI 

Vaše služba je cenná, nepolevujte, i když se zdá, že všechna práce leží jen na Vás. 

Ať Vaše srdce není srdcem druhého syna, který sloužil věrně bez přestání svému 

otci i když první syn odešel, zamilovav si tento svět. I když měl tento druhý syn 

všechno potřebné požehnání, přesto v jeho srdci byla hořkost. O svém otci si 

myslel, že je nespravedlivý. (Luk. 15k) 

Děkujeme za ty, kteří se starají o občerstvení každou neděli, za ty, kteří slouží 

Slovem a připravují si kázání, za čtenáře Božího slova, za ty , kteří vítají návštěvníky 

u vchodů do sborů, za ty kteří podporují farnost svými dary i modlitbami, za ty 

kteří slouží všelijak a jejich služba není na očích. Všichni máte odměnu u Pána. 

Vytrvejte a neklesejte na mysli. Pán je věrný, ve svůj čas se jistě oslaví.  Richard   

mailto:a.polackova@hotmail.com


Milí přátelé, 

rádi bychom vás informovali o 

našem nově připravovaném 

časopisu Oběžník, který je již již 

71 v řadě. Oběžníky posíláme 

zdarma a jejich cílem je přinést 

povzbuzení do dnešní doby. 

Je mnoho z vás, který ještě 

časopis od nás nedostali a nemáme vaše doručovací údaje. 

  

Nyní máte příležitost. 

Dejte vědět svému kazateli a nechte si náš časopis zaslat poprvé. 

          S přáním Božího      

       pokoje  

              za tým KPK 

        Alžběta Špičáková   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

NAŠE FARA BUDE MÍT NOVOU STŘECHU – sledujte s námi harmonogram prací 

 

PROTIVÍN,Mírová 171 - Harmonogram prací - výměna nosné konstrukce střešního pláště,nová krytina

ETAPA↓/KT→ 38/24 39/24 40/24 41/24 42/24 43/24 44/24 45/24 46/24 47/24 48/24

Montáž lešení 18.9.

Demontáž krytiny,likvidace suti 19.9. 24.9.

Demontáž laťování 19.9. 24.9.

Provizorní zakrývání 19.9. 24.9.

DTZ klempířských prvků 19.9. 24.9.

DTZ paty krovu,předání připravenosti pro zhotovení věnce 30.9.

Věnec ?Předpoklad dokončení (upřesní zhotovitel) 4.10.

Zaměření krovu pro výrobu 4.10.

Výroba krovu - předpoklad 4.10. 18.10.

Expedice na stavbu 18.10.

Demontáž stáv.konstrukce,montáž nové 21.10. 1.11.

Folie,kontralatě 1.11.

Laťování,krytina,oplechování 4.11. 15.11.

Vyklizení stavby,demontáž lešení 18.11.

Předání 20.11.

 

MODLITBY ECM FARNOSTI ŘÍJEN 2024 
 

6. – 12. 10. 

Slaný 
Naše témata: 

- Rozvoj služby duchovního a duševního uzdravování dovnitř a 



nabídka rozhovorů pro veřejnost. 

- Mladí, kteří jsou blízko obrácení a krouží kolem sboru, za jejich 

zakotvení ve víře. 

- Starší lidi ve sboru, kteří dochází sporadicky, za jejich posílení na těle i 

na duchu. 

- Nové nadšení pro čtení a studium Písma. 

- Za další rozvoj chválící skupinky. 

- Mládež, která nám ve sboru schází. 

- Zakotvení do členství nově příchozích. 

- Vážně nemocní v naší blízkosti. 

- Službu kazatele v nemocnici u umírajících. 

- Služba laického kazatele s lidmi v obhajobě i s odsouzenými. 

Filip Gärtner 

13. – 19 10. 

Protivín 
Prosíme o přímluvy: 

- Nová střecha na farní budově, aby se vše stihlo do zimy. 

- Byt kazatele, topení, elektrika – za funkčnost. 

- Za nový plynový kotel pro modlitebnu – jsme bez tepla. 

- Za opravu sborového vozu. 

- Moudrost pro staršovstvo, otevřenost. 

- Za mladé lidi a vedoucí služebníky. Většina členů protivínského sboru 

je v důchodovém věku. 

- Za správce domů a pokladníka. 

- Za naše nemocné. Na vyžádání zašleme seznam. 

- Za příchod nových lidí ke Kristu, do našich sborů - Týn n/Vltavou, Protivín, Vimperk. 

Týn nad Vltavou. 

- 28. 10. Oslava 100 let ECM Husovy kaple a služby v Týně nad Vltavou. 

- Za zdárné připojení kanalizace v zadní části kaple – svépomocí. 

Vimperk 

- Moudrost v nastartování sdílecí skupinky ve Vimperku. 

- Požehnání pro Dominiku K. při zavádění skupinek pro maminky. 

- Prohlubování osobního vztahu s Bohem, poslušnost Jeho Slovu. 

Richard Novák 

 

20. – 26. 10. 

Studijní týden, Vranov u Brna 
Od pondělí do pátku se nejen duchovní našich sborů sejdou 

k tradičnímu studijnímu týdnu v klášteře ve Vranově u Brna. Společně 

zpíváme, modlíme se, čteme a vykládáme Bibli, nasloucháme 

podnětným přednáškám hostů a diskutujeme. Cítíme a okoušíme, nejen 

v tomto týdnu, jak potřebné je vzájemné sdílení, podpůrné modlitby za 

jednotlivé služebníky církve, sestru superintendentku i bratra biskupa. 

Prosím, modlete se s námi, nechť i letošní setkání bude pro všechny 

účastníky a účastnice inspirací, podporou ve službě i osobní radostí a 

povzbuzením. 

Filip Jandovský 

27.10. – 2. 11. 

Jihlava 
- Prosíme o správné priority – v církvi, rodině i jako jednotlivci… 

- Rodiny – potřebujeme znova objevovat společnou službu i odpočinek, vyučování, bohoslužbu… 

- Misie – kéž vstupujeme do Velkého poslání. 

- Ochrana – abychom zůstali na Boží cestě. Tam je bezpečně. 

- Služba dětem – besídky, Royal Rangers, mládež – modlíme se za nové 

i stávající vedoucí, aby je Pán posiloval a zmocňoval. Modlíme se za 

děti a mládež, aby se obraceli k Bohu a nacházeli místo služby v církvi. Ctirad Hrubý 



KRÁSNÝ ČAS PO CELÝ ŘÍJEN V PODZIMNÍM KOLORITU VŠEM, KTEŘÍ MILUJÍ PÁNA. 

   DÍKY , ŽE NÁS PODPORUJETE. FARNOST ECM PROTIVÍN - TÝN 



 

 


